
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от [REGDATESTAMP]                                                               № [REGNUMSTAMP] 
 
О внесении изменений                                
в  постановление администрации 
Пионерского сельского поселения         
от 01.11.2021 № 279 «Об 
утверждении муниципальной 
программы Пионерского сельского 
поселения «Развитие культуры в 
Пионерском сельском поселении» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 11.10.2018        
№ 413 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 
Пионерского сельского поселения, их формирования и реализации», уведомлением 
о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, 
имеющего целевое назначение от 30.05.2023 № 975-1 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Пионерского сельского поселения 

«Развитие культуры в Пионерском сельском поселении», утвержденную 
постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 01.11.2021       
№ 279, следующие изменения: 

1.1 строку 9 паспорта муниципальной программы изложить в редакции 
согласно приложению 1; 

1.2 приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению 2. 

2. Администрации Пионерского сельского поселения (Тюленева М.Ф.) 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном 
для опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить 
размещение настоящего постановления в сети Интернет по адресу 
http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов 
государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на 
странице Пионерское сельское поселение.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.  



2 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Пионерского сельского поселения                     
О.А. Пономаренко. 

 
 
Глава Пионерского 
сельского поселения 

[SIGNERSTAMP1] 
 

М.В. Юрьев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Приложение 1  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
о 3202.50.13т   502№   

 
Объемы и источники 
финансирования Программы 

Общий объем финансирования Программы 
составляет 84 720 468,40 рублей, в том числе: 
- федеральный бюджет – 3 637 746,92 рублей, 
из них по годам: 
2022 год – 3 587 746,92 рублей; 
2023 год – 50 000,00 рублей; 
2024 год – 0,00 рублей; 
- краевой бюджет – 3 403 830,24 рублей, из 
них по годам: 
2022 год – 188 830,24 рублей; 
2023 год – 3 215 000,00 рублей; 
2024 год – 0,00 рублей; 
- средства бюджета Пионерского сельского 
поселения – 77 678 891,24 рублей, из них по 
годам: 
2022 год – 24 893 005,24 рублей; 
2023 год – 26 993 228,00 рублей; 
2024 год – 25 792 658,00 рублей. 
 



      

Приложение 2  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
о 3202.50.13т   502№    

      

Приложение 1   
к  муниципальной программе «Развитие 

культуры в Пионерском сельском поселении» 

 Перечень мероприятий и финансовое обеспечение  
реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Пионерском сельском поселении»  

    
       

В том числе по годам, рублей  
№ 
п/
п 

Наименование 
Программы/Подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Объем средств на 
 реализацию 

мероприятий, всего 
рублей 

2022 2023 2024 

 
Исполнитель 
Программы  

Всего 84 720 468,40 28 669 582,40 30 258 228,00 25 792 658,00 
федеральный 
бюджет 3 637 746,92 3 587 746,92 50 000,00 0,00 

краевой бюджет 3 403 830,24 188 830,24 3 215 000,00 0,00 
1 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
Пионерском сельском 
поселении» 

местный бюджет 77 678 891,24 24 893 005,24 26 993 228,00 25 792 658,00 

МУ «Культурно-
досуговый центр 

«Радуга» 
п.Пионерский» 

Всего  
3 814 724,40 

 
3 814 724,40 

 
0,00 

 
0,00 

федеральный 
бюджет 3 587 746,92 3 587 746,92 0,00 0,00 

краевой бюджет 188 830,24 188 830,24 0,00 0,00 

 
1.1 

Основное мероприятие 
«Региональный проект 
«Обеспечение качественно 
нового уровня развития 
инфраструктуры культуры 
(«Культурная среда»)» А1 

местный бюджет 38 147,24 38 147,24 0,00 0,00 

 
МУ «Культурно-
досуговый центр 

«Радуга» 
п.Пионерский» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 1.2 
 
 

Основное мероприятие 
«Проведение мероприятий по 
укреплению материально-

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

МУ «Культурно-



5 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00  технической базы 
муниципальных учреждений 
культуры» местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

досуговый центр 
«Радуга» 

п.Пионерский» 

Всего 77 440 174,00 24 854 858,00 26 792 658,00 25 792 658,00 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения 
«КДЦ «Радуга» 

местный бюджет 77 440 174,00 24 854 858,00 26 792 658,00 25 792 658,00 

 
МУ «Культурно-
досуговый центр 

«Радуга» 
п.Пионерский» 

Всего 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 
федеральный 
бюджет 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

краевой бюджет 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 
1.4 

Региональный проект 
«Создание условий для 
реализации творческого 
потенциала нации 
(«Творческие люди»)» 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
МУ «Культурно-
досуговый центр 

«Радуга» 
п.Пионерский» 

Всего 3 340 570,00 0,00 3 340 570,00 0,00 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 3 140 000,00 0,00 3 140 000,00 0,00 
1.5 

Основное мероприятие 
«Проведение капитального и 
текущего ремонтов зданий и 
помещений краевых и 
муниципальных учреждений 
культуры и учреждений 
дополнительного образования 
в сфере культуры (в том числе 
проектных работ)» и 
экспертизы выполненных 
работ» 

местный бюджет 200 570,00 0,00 200 570,00 0,00 

 
МУ «Культурно-
досуговый центр 

«Радуга» 
п.Пионерский» 

   

 
 

 


